REGIONE ALFTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda OspedalieraBrotzu

Deliberazione n. 8' 7:

adottata dal Direttore Generale in data 1 ' 9 MRG. 2014

Oggetto: Adeguamento prezzi contratto per la fornitura del radio farmaco 18F — FDG. Ditta Alliance Medical.

Importo presunio adeguamento € 46.477,14 Iva esclusa. Art. 29 comma 2 L.R. 10/06. Codice Cig

2872847C54.

Pubblicata all'Albo Pretorio delf’ Azienda a partire dal1 9 MAs. 2014 per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

il Direttore Generale Dott. Antonio Garau
coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Attilio Murru
Direttore Sanitario Dott. Remigio C. Puddu

Su proposta del Servizio Acquisizione Beni e Servizi

Premesso

Vista

Vista

Considerato

Vista

Vista

Vista

che con deliberazioni n. 1 del 07.01.2004 e n. 122 del 22.01.2004 & stata aggiudicata, alla
ditta Alliance Diagnostic S.r.l., a L.P. per la fornitura del servizio di erogazione di prestazioni

Pet - Ct per la durata di nove anni eventualmente rinnovabili per un uguale periodo di tempo

e per un importo complessive annuo di € 1.931.000,00 fine a n. 2.000 prestazioni/esami;

la delibera n. 2256 del 15.11.2004 con la guale & stato approvato lo schema di contratto da
sottoscrivere con aggiudicataria e repertoriato al n. 103/04 del 07.12.2004;

la delibera n. 1349 del 20.07.2005 con la quale questa Amministrazione ha preso atto che la
Ditta Alliance Diagnostic S.r.l. ha modificato la dencminazione sociefaria in Alliance Medical
Sl _

altres] che con la delibera n. 656 del 19.03.2007 & stata approvata l'integrazione del
contratto di fornitura del servizio di erogazione prestazioni diagnostiche Pet — Ct fino a n°
2100 per un importo complessivo pari a € 90.000,00=lva esente & per una durata temporale.
fino al 30.04.2007; |

la delibera n. 1267 del 11.06.2007 con la quale & stata approvata l'integrazione del contraito
stipulato con la Ditta Alliance Medical S.r.l., relativamente alle prestazioni eseguite dalla n.
2001 alla n. 2500 per un importo complessivo presunto pari a € 400.000,060=lva esente, per
it periodo dal 01.05.2007 al 30.04.2008;

la delibera n. 1692 del 08.09.2008 con la quale & stata approvata l'integrazione del contratto
stipulato con la Ditta Alliance Medical S.r.l., relativamente alle prestazioni eseguite dalla n.
2001 alla n." 2500 per un importo complessivo presunto pari & € 400.000,00=lva esente, per
il periodo dal 01.05.2008 al 30.04.2010;

la delibera n. 605 def 0108.2011 con la quale & stata approvata l'integrazione del contratto
stipulato con la Ditta Alliance Medical S.r.l., relativamente alle prestazioni eseguite dalla n.
2001 alla n. 2500 per un importo complessivo presunto pari a € 200.000,00=lva esente, per
il periodo dal 01.05.2010 al 30.04.2012;
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Vista

Vista

Considerato

Vista

Atteso

Preso Atto

Atteso

Ritenuto

Visto
Con

Segue delibera n. 8'? del 19 MAG. 2014

la delibera n. 2705 del 17.11.2008 con la quale e stata stipulata, con la Ditta Alliance
Medical, la convenzione per la fornitura del radio farmaco 18F — FDG e de! Fluoro Tecnico —
18, necessari per la nuova apparecchiatura PET — CT in uso presso 'Ospedale Oncologico,
per un periodo di sei anni per almeno n. 190 giornate effettive/anno, al costo di € 11,95 Iva
esclusa per 1 mCi — confezionamento in vials da 250 mCi max, come da note allegate (All. A
fg. 2); ' '

la nota in data 09.08.2012 (All. B fg. 1) con cui [a Ditta Alliance Medical ha chiesto
Fadeguamento del prezzo proposto in sede di gara riferito alle prestazioni Pet — Ct, in
conformita a quanto espressamente previsto dall'art. n. 115 del D. Lgs. n. 163/06;

che con note prot. n. 14160 del 04.06.2013, prot. n. 21584 del 11.07.2013, prot. n. 23506 del
30.07.2013 e prot. n. 26333 del 05.02.2013 e prot. n. 729 del 14.01.2014, in atti, & stato
awviato il procedimento finalizzato allaccertamento della sussistenza dei maggiori costi
sostenuti dalla succitata Ditta:

la nota in data 20.03.2014 con cui la Ditta Alliance Medical ha trasmesso la documentazione
attestante i maggiori costi sostenuti in relazione al servizio in argomento (All. C fg. 3);

che il Direttore del Servizio Acquisizione Beni e Servizi, Responsabile del Procedimento, ha
effettuato l'istrutioria espressamente prevista dall'art. n. 115 del D. Lgs. n. 163/06;

dei maggiori oneri sostenuti dalla Ditta Alliance Medical in relazione ail'aumento dei costi
derivanti dall'adeguamento normativo al CCNL del settore Commercio e alfaumento delltva,
nel corso degli anni, dal 20% al 22%;

che l'adeguamento del prezzo ¢ stato determinato nel 8,9% con decorrenza dal 01 gennaio
2013; |

di dover disporre, in favore della Ditta Alliance Medical, 'adeguamento del prezzo per la
fornitura del radio farmaco 18F — FDG e del Fluoro Techico — 18, di cui alla deliberazione n.
2705 del 17.11.2008, nella misura del 8,89% con decorrenza dal 01 gennaic 2013, per una
maggiore spesa annua presunté pari a € 46.477,14 Iva esclusa;

l'art. n. 115 del D.lgs. n. 1683/06, e laL. R. n. 10/06;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

1. di disporre, in favore della Ditta Alliance Medical, 'adeguamento del prezzo per ia fornitura del radio
farmaco 18F — FDG e del Fluoro Tecnico — 18, di cui alla deliberazione n. 2705 del 17.11.2008, neila
misura del 8,9% con decorrenza dal 01 gennaio 2013, per una maggiore spesa annua presunta pari
a € 46.477,14 Iva esclusa;

2. didare atto che la suddetia spesa di € 46.477,14 |va esclusa sara imputata al presente esercizio al
n. 0501011302 del Piano dei Conti;
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3. di comunicare |'adozione del presente atto all'Assessorato all'lgiene e Sanita, ai sensi dell'art. 29,
comma 2, della L.R. n. 10/06;

4. dare atto che I'esecuzione del relativo contratto avra inizio contestualmente alla pubblicazione del
presente atto, ai sensi dell'art. 11, comma 12, del D. Lgs. n. 163/06

5. di autorizzare il Servizio Economico Finanziario allemissione dei relativi ordini di pagamento dietro
presentazione della documentazione giustificativa, recante t'atiestazione di regolaritd della fornitura
da parte degli uffici competenti.

Servizio Acguisizione Beni e Servizi} . '\,-\
Direttore Servizio Dott. ssa Agnese &t@ﬂ( d

Coll. Amm. vo Dr. Davide Massacci 4
!
\
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CONVENZIONE TRA LA ASL DI CAGLIARI E AOB PER LA FORNITURA DEL FARMACO NECESSARIO

PER L’EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE PET - CT

ALLEGATO B - MODALITA’ E CONDIZIONI DI FORNITURA

DiSPONIBILITA’ E ORARI DI CONSEGNA DEL RADIOFARMACO

Ii Radiofarmaco 18F-FDG dovra essere fornito secondo modalita differenti in relazione alle fasi riportate
relfallegato A

Fase 1: Avvio fornitura con siringhe precalibrate: il Radiofarmaco dovra essere consegnato nei giorni

lavorativi (ILUN-VEN) nella fascia oraria 9.30 -10:30 per un quantitativo di 230 mCi effeltivi glomalieni -attivita
calibrata quarantacinque minuti dalloraric di consegna ( corrispondenti a circa 308 mCi alla consegna) o di 9
siringhe monodose precalibrate {fatto salvo il periodo di avviamento). saranno eseguite pill consegne giornaliers
in funzione dell'attivita diagnostica programmata dall'utente finale. :

Fase 2: Sospensione della Fornitura: non sono previste consegne di radiofarmaco

Fase 3: Entrata a regime della fornitura del radiofarmaco in vials multi-dose: il Radiofarmaco dovra essere
consegnato nei giomi favorativi {LUN-VEN) neila fascia oraria 9.30 ~10:30 per un quantitativo di 230 mGi effettivi
giornalieri -attivita calibrata quarantacingue minuti dall'orario di consegna (corrispondenti a circa 308 mCi alla
consegna ) ’ '

CONDIZIONI PARTICOLAR! Dt FORNITURA

ia durata dell'accordo, con le ulteriori specificazioni disposte nellart. 4 della convenzione, & fissata in 72 mesi
dalla data di softoscrizione della convenzione. '

Durante questo periodo la ASL8 si impegna, fatto salvo it periodo di avviamento (Fase 1 e 2) a garantire il
consumo giornaliero di un quantitativo pari a 230 mCi (o ¢ dosi) per un numero di aimeno 130 giornate
sffettivefanno. . -

CONTROLLI DI QUALITA’ SUL RADIOF_ARMACO

La certificazione dei controlii di qualita del radiofarmaco e Fesecuzione det test & a carico del personale AOB. il
farmaco sara rilasciato dalia AOB solo se inieftabile al paziente. La documentazione relativa ad ogni lotto
pradotio e consegnato al reparto di Medicina Nucleare del P.O. Businco sara conservata presso la AOB e in
ogni momento consultabile dagli aventi diritto. . L ‘




ALLEGATO E — CORRISPETTIVI PER LA FORNITURA DE1 SERVIZI DI SUPPORTO
ALLA PRODUZIONE DEL RADIOFARMACO 18F-FDG E DEL FLUORO TECNICO

Pos. | Q.td | Descrizione Prezzo
1 1 Supporto alla produzione di Radicfarmaco 18F-FDG, “quolazione a regime” per € 11,95+ va
1 mCl (confezionamento in vials da 250 mCi max)
2 1 Supporto alla produzione di Radiofarmaco 18F-FDG per dose “qdotazione fase | €310,00+ va
transitoria” (confezionamento in siringhe monodose precalibrate da 10 mCi)
3 1 Supporto alla preduzione Fluoro Teenico per tarature (non per uso umano) per | € 10,00+ iva
1 mCi (quantitative minimo ordinabile 50 mCi)

Per quanto non espressamente indicato In questo allegato, si rimanda alla copia dell’offerta Alliance Medical che
costutulsce parte integrante del presente contratto.
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Spettabilé
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU

Piazzale Ricchi, 1

_ 09134 CAGLIARI {CA)
Lissone, 9 Agosto 2012 .
prot. Direzione corr. 339

RACCOMANDATA A/R

Alla cor

ase gitenzione del Diretloie A mrriinistmtfm

OGGETTO: CONVENZIONE per la fornitura del radiofarmaco necessario per 'erogazione delle
prestazioni diagnestiche PET-CT presso 'Ospedale Oncologico Businco - ADEGUAMENTO
ISTAT ' :

Spettabile Azienda Ospedaliera G. Brotzu

in data 01/11/2008 la societa Alliance Medical SRL ha stipulato con codesta Azienda Ospedaliera G. Brotzu
ia convenzione per la fornitura del radiofarmaco necessario per 'erogazione delle prestazioni diagnostiche
PET-CT presso I'Ospedale Oncologico Businco.

Tale contratto, si osserva per inciso, é stato eseguito con la massima diligenza e professionalita, garantendo
conseguentemente altissimi risultati in termini di qualita del servizio reso ai pazienti.

Si tratta di un cantratto a esecuzione periodica o continuativa di durata ultra annuale, come tale soggettoa
quante disposto dalart. 115 del codice degli appalti. Tale norma, come noto, prevede che tutti i contratti

ad esecuzione pericdica o continuative - -lativi a servizi o forniture debbano recare una clausota di revisione
periodica del prezzo; clausola che opera automaticamente ex art. 1339 del codice civile ove pretermessa.

Poiché la revisione dei prezzi deve essere calcolata al termine di ogni anno, con la presente nota si informa
che seguira net prossimi giorni Finvic della fattura relativa all ISTAT maturata nell’ultimo anno contratiuale
e per gueilo in corso per i mest gia trascorsi. ]

E che a pattire dal pr‘ossimb mese di fatturazione si applichera la variazione dei prezzi per le famiglie di
operai e impiegati calcolata sulta base dellISTAT di competenza. :
Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento efo informazione e con 'occasione
porgiamo distinti saluti. :

pnpmrn———

. ACLIANCE MEDICAE S.r.l.
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Spettabile

AO BROTZU : : Azienda Ospedaliera Brotzu

PG/2014/ 0007632  del01/04/2014 ore 12,34 P.le Rlcé:hl ;1 2
Mittents : ALLSANCE MEDICAL ' ' agilari
Assegnatario | SC Acquisizione Beni & Serazi c.a. Direzione Servizio Provveditorato

Dr.ssa Agnese Foddis

R | | Fax n. 070 539601

Lettera raccomandata AR anticipata via fax

Roma, 20 marzo 2014 : m\, Y\Q/n,\,@

Oggetto: adeguamento ISTAT- sospensione pagamenti - vostra comunicazione del
13.03.2014 prot. PG/2014/0006117 .

Egregi Signori,

con la presente comunicazione siamo a dare riscontro in merito all'argomento in oggetto ed in
particolare alla Vostra ultima nota a riguardo.

Stante la necessita-di comunicare le necessarie evidenze che hanno portato ad un adeguamento
dei prezzi in base alle disposizioni previste dalf'art.115 del Decreto Lgs. 163/06, di seguito
evidenziamo le voci che hanno determ-inato per la Societad scrivente un incremento dei costi
relativamente ai servizi a Voi offerti sulla base del contratto ad oggi in essere e stipulato in data 7
dicembre 2004. ‘

1) Aumento dei costi derivante da adeguamento normativo al Contratto Coliettivo nazionale di
riferimento:

il costo del lavoro & incrementato nellultimo triennio sulla base di quanto previsto dal Contrato
Coliettivo nazionale del Settore Commercio, del quale riportiamo di seguito indici di adeguamento
e incrementi di legge, che hanno riguardato anche il personale coinvolto nell'espletament

servizi di cui al contratto in essere fra la vostra azienda e la scrivente societa:

Alliance Medical Stl con socio unico  Direzione e Coordinamento: Alliance Medicat Acquisitionco Limited
Sede Legale ed amministrativa: Viale Erminio Spalla, 41 00142 Roma T+3906518561 F+390651856201
Ufficic Commerciale; Via Locatelli, 17 Edifitio A- 27 Prano 20811 Cesanc Mademo (M8} T+3903946621 F+390394662 201

AARoma REA 691925 Registro Imprese, C.F, e P. VA 03725091007 Cap. Soc.: Euro 3.000.000,00 i.v. :
ncemedlcal it E-mailinfo@atliancemedicalit Posta Elettronica Certificata: alliancemedical@pec.alliancemedical.it
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2) Aumento dei costi derivante dallincremento della percentuale IVA nei vari anni:

Trattandosi di un contratto con prevalenza di prestazioni sanitarie Esenti IVA, la stessa e

indetraibile per la maggior parte dei costi a carico della scrivente.

Ai sensi del D.L. n. 138 del 13 agosto 2011 convertito in Legge il 14 settembre 2011 con
applicazione dal 17 settembre, 'aliquota ordinaria & passata dal 20 al 21%. '

Con la Legge di Stabilita 2013 (approvata con L. 228 del 24/12/2012 e pubbiicata sulla G.U. n.302
del 29/12/2012) il 1° ottobre & avvenuto I"aumento di un ulteriore punto percentuale, passando dal
21 al 22%. |

Come si evince dai punti sopra menzionati, & evidente che La scrivente societa non ha inteso
aggravare in via autonoma i costi calcolati e gli aumenti da essi derivanti, né poteva esimersi dal
valutare pili onerosa lattivita svolta rispetto al momento di prima stipula del contratto in essere con
la Vostra societa.

Alla luce pertanto di quanto precede, neila ferma convinzione che lesito della Vostra istruttoria
confermi gli importi fatturati da codesta Societa, chiediamo espressamente di dare seguito al
pagamento immediato delle fatture sospese, relative alle prestazioni sanitarie e alla fornitura di
Radiofarmaco e procedere con le Vostre valutaziohi per un successivo adeguamento derivante da
incremento costi e al pagamento delle relative fafture.

Rimaniamo a vostra disposizione per ogni chiarimento doveste richiedere,
Cordiali saluti,
ce Medical S.r.l.
ministratore Delegato

Charles Jacobus Gyshertus Niehaus
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